1916'daki düzenlemeye tepki olarak yapıldığı ve aynı dönemde alı-
nan pek çok kararda da olduğu gibi, "Mütareke" ortamındaki siyası
oluşumların izlerini taşıdığı görülmektedir.

Tevfik Paşa Hükümeti, 14 Kasım 1334 (1918) tarihli, "Ermeni
Patrik ve Katogikasloğunun Tevhidine Dair olan İrade-i Seniyye
Ahkamının İIgasına ve Bu Hususa Dair Verilmiş Olan Fermanın
Mefsühiyyetine (yürürlükten kaldırılmasına) Dair" Şuray-ı Devlet
Tanzimat Dairesi'nin 33758/499 numaralı "mazbata"sınt2s 17 Kasım
1334 (1918)'de görüşerek, "19 Temmuz 1332 (1916) tarihli Ermeni
Katogikos ve Patrikliği Nizamnamesi'nin ilgasına dair kaleme alı-
nan Layiha-i Nizamı'nin mevki-i mer'iyete vaz'ı" için padişaha bir
"mazbata"26 göndermiştir. Sultan Vahideddin'in konuyla ilgi iradesi
bir gün sonra, 18 Kasım 1334 (1918)'de altı maddelik bir Nizamna-
me ("Layiha") ile birlikte yayınlanmıştır.

"27 Ramazan 279 (1863) Tarihli Ermeni Patrikliği Nizamna-
mesi Hükmünü İIga eden 2 Şevval 334 ve 19 Temmuz 332 (1916)
tarihli Ermeni Katogikos ve Patrikliği Nizamnamesi'nin ilgası Hak-
kında Nizamname "Layiha" " adını taşıyan bu Nizamname'nin
maddeleri şöyledir2?: